բաջար(ո)ն(ա)պ(եա)ին և անար(ա)ն վ(ա)րդապետին (և անարան վրդպին expunct.) որ և սր | ան ընդ
երկնային աւուրս ար(ա)նցե զինքն | Ըստ սին և զտոսցաւղ սորին զտէր | կիրակոս պատուական ք(ա)հ(ա-
նա)յ(ի)ն հանդերձ | Ճնաւոջ և ամ վարմաւք և ազգակա|նօք պահեցե անփորձ սր ան մեր | մինչև ի
խորին ճերութե զինքն և ըլ|կենդանիս իւր . և ի հանդերձեան ընդ | առաջին սր ք(ա)հ(անա)յից դատուն
դատա|կեց արացե առն : Գրեցաւ սա ի | Թուականութե հայոց ան և ը . ձե|ռամք մեզապարս գրչիս
սուտա|նուն կ(ա)ր(ա)պ(եա) կրօնաւորին որ կամ ի ծա|ռայութի սր բարդեղ վարդ(ա)պ(եա)ին || (cetera
desunt folio avolso). « Gratia Domini et misericordia eius absolvitur sanctus liber, qui dicitur
maštots (rituale), in magna metropoli Amid apud ecclesiam s. Cirycei; cum dimidius scriptus esset,
sc. usque ad exsequia parvolorum (ff. 1-89), de cetero imperfectus et mancus, rogante domino
Ciryco ad perfectionem et finem perductus est, in memoriam eius (Cirycei) et parentum eius, patris
Kanay et matris Phriaš nec non fratris domini Karapet et omnium sanguine proximorum, in uti-
litate personae eius et memoriam animae eius; praeside domino Basilio magno magistro et theo-
logo doctore, quem Dominus Deus in dies caelestes accipiat. Post quem et possessorem huius
(libri) dominum Cirycom dignum presbyterum una cum genitoribus et omnibus propinquis et
cognatis integrum servet Dominus Deus noster usque ad extremam senectutem, ipsum adfinesque
eius viventes; eumque in futuro (saeculo) priorum sanctorum sacerdotum consortem faciat. Amen.
Scriptum est hoc in anno Armenorum 1058 (A. D. 1608-9) manu peccatoris librarii Karapet falso
nominati monachi, qui servus sum domini Basilio doctoris... ».

Integumentum e corio nigro, cuius in operculo ant. scriptum legitur: *d. d. Paulus Avad | archiep(iscopus) Mar(onita) | 16. X. 23.*

21. Saec. XVII, chart., mm. 130 × 93, ff. IV. 222, linn. 17.

I (f. 2) Controversiae de sacramentis secundum doctrinam concilii Tridentini, in quattuor quaestiones, quarum tituli sunt: ¹ **Վիճարանութիք . Մճրանութե . յաղագս սր եկեղեցւոյ առ հասարակ : Առաջին վիճարա- նութի : Թէ զինչ իցէ խորհուրդ սր եկեղեցւոյ և յոյց մասանց բաղկանայ** « Controversiae theologicae de Ecclesia in genere. Controversia prima: Quid sit sacramentum sanctae Ecclesiae et quibus elementis constituatur. ² (f. 15^v) **Սի Թէ խորհուրդք եղեն նսամ կացութիս մարդկային բնութե , և Թէ զև արդ խորհուրդ նոր օրինաց զանազանին ի խորհրդոցն հին օրինաց :** « Quod sacramenta non sint pro omni statu naturae humanae, et quo modo sacramenta novae legis differant a sacramentis veteris legis ». ³ (f. 30) **Թէ զև արդ սարբերին խորհուրդք հին օրինաց ի խորհրդոց նոր օրինաց :** « Quo modo differant sacramenta veteris legis a sacramentis novae legis ». ⁴ (f. 38^v) **Յաղագս սպասաւորին խորհրդոց նոր օրինաց :** « De ministro sacramentorum novae legis ». Inc. prima quaestio: **Աստ նախ գիտելի է . Թէ հաւատով հաւատամք գող սր խորհուրդ եկեղեցւոյ . ո(ր)պ(էս) սահմանեցաւ ի սրբազան ընդհանուր ժողովոյն տէրընթոյ . և Թէ այս անուն խորհուրդ նշանակէ զիր ծա ծուկ ...** « Primum hic sciendum est, quod fide credimus existentiam sancti sacramenti Ecclesiae, sicut definitum est a sancta oecumenica Tridentina synodo, quodque hoc nomen sacramenti significat rem absconditam... »;